

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 35/2020 - PR**

**CNPJ:** 82.577.636/0001-65  
**RUA CORONEL BUCHELLE, 01**  
**C.E.P.:** 88200-000 - Tijucas - SC

**Processo Administrativo:** 70/2020  
**Processo de Licitação:** 70/2020  
**Data do Processo:** 27/02/2020

Folha: 1/8

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, e Utensílios para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Ditrans, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação e

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 24/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 12 de Março de 2020, às 08:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2252, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2020, Licitação nº 35/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 35/2020 - PR**

**CNPJ: 82.577.636/0001-65**

**RUA CORONEL BUCHELLE, 01**

**C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC**

**Processo Administrativo: 70/2020**

**Processo de Licitação: 70/2020**

**Data do Processo: 27/02/2020**

Folha: 2/8

**Parecer da Comissão:** O Município de Tijucas (SC), através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Ditrán, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, inscrito sob o CNPJ 82.577.636/0001-65, com sede na Rua: Coronel Büchelle, nº 01, Bairro: Centro, Tijucas/SC considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 035/PMT/2020, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, no Decreto nº 1.033/15, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO Esta Ata tem por objeto o registro de preços para a Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, e Utensílios para a Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Cultura, Juventude e Direitos Humanos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, Ditrán, Secretaria Municipal de Saúde, Corpo de Bombeiros, Secretaria Municipal de Assistência Social, Fundação Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos, do município de Tijucas/SC, conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão - REGISTRO DE PREÇOS nº 035/PMT/2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. VALIDADE DA ATA A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 meses, a partir da data da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. CONDIÇÕES GERAIS 1. Para cumprimento do referente Registro de Preço serão exigidas as seguintes informações: 2. Este instrumento não obriga o Município afirmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para fornecimento, obedecida e legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro preferência de fornecimento, em igualdade de condições, nos Termos do Artigo 15, § 4º da Lei 8666/93. 3. As notas fiscais para aquisição e prestação do serviço deverão possuir as seguintes informações: data do fornecimento, quantidades, valores, matrícula e assinatura do servidor responsável pelo recebimento; 4. O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal ao Setor de Compras da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Tijucas S/C. 5. Os materiais deverão ser entregues nos locais indicados pelas secretarias solicitantes, no prazo máximo de 02 (dois) dias corridos, mediante AF (autorização de fornecimento), com vigência até 12 meses. 6. Para efeito do faturamento, os valores deverão refletir aqueles da ocasião do fornecimento/serviço, sendo que os preços cobrados não poderão ser superiores àqueles praticados pela empresa para venda à varejo; considerando, inclusive, os preços promocionais; 7. A empresa deverá responder por quaisquer danos pessoais ou materiais ocasionados por seus empregados durante a execução do contrato. 8. Os pedidos serão emitidos sem fixação de faturamento mínimo. 9. SOMENTESERÁ ACEITO NOTA FISCAL ELETRÔNICA E CUPOM FISCAL PARAPRODUTOS. 10. Não há quantidade e nem valor mínimo para efetuar os pedidos, pois estes serão feitos mediante demanda a ser suprida e como a Prefeitura não possui estoques, as aquisições normalmente serão pequenas e bastante parceladas. 11. Na hipótese de constatação de anomalias que comprometam a utilização adequada do(s) material(is), este(s) será(ão) rejeitado(s), em todo ou em parte, conforme dispõe o Art. 76 da Lei nº 8.666/93, devendo o licitante vencedor reapresentá-lo(s) no prazo de até 3 (três) dias corridos, a partir da data de solicitação da substituição. 12. Caso atrase na entrega ou se recuse a realizar a substituição, o licitante vencedor estará sujeito a sanções administrativas, sendo que o material substituído passará pelo mesmo processo de verificação observado na primeira entrega. 13. Caberá ao licitante vencedor arcar com os custos diretos e indiretos, inclusive despesas com embalagem, taxas de frete e seguro da entrega do(s) material(is) a ser(em) substituído(s), pois os materiais devem chegar à prefeitura pelo preço apresentado no momento da assinatura da Ata de Registro de Preços. 14. A Administração, reserva-se o direito de impugnar o material(is) entregue(s), se esse(s) não estiver(em) de acordo com as especificações técnicas deste Termo de Referência. 15. Quanto ao prazo de validade do material, as seguintes condições deverão ser observadas: 15.1. Materiais sujeitos a prazos de validade definidos pela legislação inferiores a 1 (um) ano, deverão ser fornecidos com pelo menos metade dessa validade ainda vigente; 15.2. Materiais sujeitos a prazos de validade definidos pela legislação superiores a 1 (um) ano, deverão ser fornecidos com validade mínima de 1 (um) ano. 16. Somente será permitido material novo de acordo com o especificado, não se admitindo, sob qualquer hipótese, material defeituoso, fora do padrão ou de qualidade duvidosa. 17. FISCALIZAÇÃO 17.1. A fiscalização do objeto da presente contratação pela Administração será exercida por profissional (is) designado (s) para tal finalidade, nos termos do art. 67 da Lei nº 8.666/93, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 18. Os materiais deverão possuir garantia mínima de 12 meses, sendo, durante este período, constatado defeito, a CONTRATADA se obriga a substituir todas as unidades do item com defeito no prazo de 5 (cinco) dias úteis de sua notificação, sem ônus adicional para a CONTRATANTE e sem prejuízo da abertura de procedimento administrativo e aplicações das sanções previstas nos arts. 86 a 88 da Lei 8.666/93 e demais legislações correlatas, se for o caso. Em caso de materiais cuja garantia do fabricante seja de prazo superior à garantia exigida pelo item anterior, valerá, para todos os efeitos, a garantia do fabricante. 19. Alguns itens foram especificados citando uma ou mais marcas de referência, a fim de facilitar a descrição correta do item e de obter produtos de qualidade. Assim, exige-se que a empresa participante do certame demonstre desempenho, qualidade e produtividade compatíveis com a marca de referência informada, conforme preceitua o Acórdão do Plenário do TCU nº 113/2016. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 01 (uma) via de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes. 4. ABERTURA DAS PROPOSTAS 4.1. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com a cautela de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foram lançada no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, e Utensílios. 4.2. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. 4.3. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. 4.4. Concedida à palavra aos participantes, a empresa LDM COMÉRCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, manifestou recurso. Fica aberto o prazo de recurso de 03 (três) dias úteis, conforme lei 10.520/2002. A empresa OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA solicita o acompanhamento da entrega do material referente a empresa LDM COMÉRCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, vencedora do item 66, verificar a NF quanto à entrega do produto. 4.5. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao Processo Licitatório nº 070/PMT/2020 de Pregão Presencial Registro de Preço nº 035/PMT/2020. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolado quaisquer documentações referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos.

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 35/2020 - PR**

**CNPJ: 82.577.636/0001-65**  
**RUA CORONEL BUCHELLE, 01**  
**C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC**

**Processo Administrativo: 70/2020**  
**Processo de Licitação: 70/2020**  
**Data do Processo: 27/02/2020**

Folha: 3/8

Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com renúncia à anulação com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

**Participante: 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ESPONJA DE ESPUMA PARA BANHO	UN	50,00	bettabanho	0,0000	2,55	127,50
12	Algodão hidrófilo 100g em rolo	PCT	30,00	cottonbaby	0,0000	7,50	225,00
14	Curativo Adesivo, cx com 40 und. Produto deverá ser igual ou superior a marca cremer.	CX	21,00	cotonbaby	0,0000	6,50	136,50
20	Condicionador adulto para todos os tipos de cabelo, embalagem com 350ml.	UN	80,00	suave	0,0000	5,90	472,00
26	Refil de 16 cm esfregão giratório spin 360 em microfibra.	UN	144,00	bompack	0,0000	8,85	1.274,40
27	Creme de pentear 500g, para todos os tipos de cabelo.	PT	10,00	seda	0,0000	14,95	149,50
28	Corda p/ varal nº5, pct com 15mt	PCT	185,00	arco iris	0,0000	1,75	323,75
36	Escova para cabelo oval, com cabo emborrachado. Cerdas com pontas arredondadas.	UN	5,00	ricca	0,0000	18,00	90,00
50	Gel fixador sem alcool 300g.	UN	5,00	eusou	0,0000	9,50	47,50
51	Grampo de roupa de madeira resistente, pct com 12 unidades.	PCT	570,00	relux	0,0000	0,95	541,50
52	Sandália de borracha lisa masculina nº 35 ao 42. Igual ou superior a marca Havaianas.	PAR	8,00	havaianas	0,0000	16,90	135,20
53	Sandália de borracha lisa feminina nº 35 ao 40. Igual ou superior a marca Havaianas.	PAR	8,00	havaianas	0,0000	16,90	135,20
57	Lixeira plástica em plástico polipropileno (PP) copolímero. Formato quadrada com pedal branca 30 litros, com aro para fixação do saco de lixo.	UN	147,00	rischiotto	0,0000	33,50	4.924,50
58	Lixeira com pedal 100 litros branca acabamento fosco, em polipropileno, conforme normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA), podendo ser adesivada para Coleta Seletiva, (adesivos à parte).	UN	190,00	plasnew	0,0000	122,00	23.180,00
60	Lixeira plástica com tampa basculante vai-vem, de 50L. Cor branca em polipropileno.	UN	81,00	plasnew	0,0000	39,50	3.199,50
61	Lixeira com pedal 50 Litros branca acabamento fosco, em polipropileno, com aro interno para segurar o saco de lixo. Haste na parte externa. Dimensões aproximadas do produto: 72 x 33 x 44 cm (A x L x C).	UN	110,00	injeplastec	0,0000	47,90	5.269,00
62	Loção hidratante corporal para bebê com 200ml	UN	20,00	Johnsons Baby	0,0000	14,70	294,00
67	Meia feminina soquete, cano curto, algodão. Tamanhos: (34 ao 44).	PAR	30,00	griffos	0,0000	9,95	298,50
68	Meia masculina soquete cano curto, algodão. Tamanhos: (34 ao 44).	PAR	30,00	griffos	0,0000	9,95	298,50
69	Naftalina em bolas, pct 50g	PCT	30,00	sanilar	0,0000	1,55	46,50
72	Espunja palha de aço inox. Produzido com lâ de aço inox 14g. Pacote com 10 Unidades – Equivalente ou superior à marca Panosul.	PCT	780,00	relux	0,0000	9,90	7.722,00
74	Pano de chão e limpeza saco duplo, 100% algodão alvejado. Tam aprox.: 70cmx43cm.	UN	2.655,00	pratic	0,0000	2,19	5.814,45
78	Removedor de esmalte 100ml	UN	20,00	em casa	0,0000	2,75	55,00
86	Saboneteira plástica oval. Cores sortidas.	UN	50,00	plavale	0,0000	2,19	109,50
88	Shampoo infantil 200ml	UN	390,00	xuxinha	0,0000	7,54	2.940,60
93	Sacola de plástico em PVC 30x40, caixa com 1.000 unidades.	CX	41,00	neisan	0,0000	22,98	942,18
94	Sacola de plástico, 38X48 cm, caixa com 1.000 unidades.	CX	42,00	neisam	0,0000	37,48	1.574,16
98	Dispense suporte papel higiênico, para rolo de de 300 a 800 metros em plástico ABS. Abertura e fechamento: sistema com chave. Fixação: Sistema de fixação, através de buchas e parafusos que acompanha o produto ou fita adesiva dupla face 3m (não incluso). Dimensões: altura 27cmx27cmx12cm.	UN	64,00	nobre	0,0000	16,20	1.036,80
103	Pastilha mata inseto, elétrico, refil com 12 unidades. Igual ou superior a marca Mat Inset.	PCT	104,00	mat inset	0,0000	3,55	369,20
105	Toalha de banho 67x135cm, composição: 100% algodão, cor branca. Gramatura aprox.: 380g/m².	UN	450,00	redditex	0,0000	8,65	3.892,50
106	Talco antisséptico 100g	UN	30,00	daruel	0,0000	11,49	344,70
107	Talco antialérgico infantil 200gr. Igual ou superior a marca johnsons.	UN	50,00	anjinho	0,0000	10,31	515,50
108	Touca Plástica p/ banho, tamanho único, com elástico.	UN	20,00	arthouse	0,0000	2,25	45,00
110	Lenços de papel. Tamanho aprox.: comprimento 21,5cm e largura14,8cm. Caixa com 100 unidades	CX	50,00	nessa	0,0000	4,70	235,00
113	Desodorante antitranspirante roll on 60 ml, fragrâncias diversas (feminino)	UN	40,00	rexona	0,0000	5,98	239,20
117	Cortador de unha infantil de aço inox -	UN	60,00	unhex	0,0000	9,95	597,00
118	Lixeiro de 50 litros, com tampa, cores recicláveis com dimensões 64 cm de altura , comprimento 30 cm e largura 30 cm	UN	100,00	rischioto	0,0000	32,90	3.290,00

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 35/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 70/2020  
**Processo de Licitação:** 70/2020  
**Data do Processo:** 27/02/2020

Folha: 4/8

**Participante:** 6218 - BERNARDINO INDALICIO DA SILVA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	Escova para lavar mamadeira com cerdas de nylon com dimensões 13x 38,7 x 6 cm	UN	50,00	perobinha	0,0000	2,55	127,50
121	Vassoura fixa com 22 dentes em aço com cabo de madeira 120 cm	UN	60,00	schneider	0,0000	15,40	924,00
122	Fralda XG pacote com 66 unidades com qualidade equivalente ou superior à Pampers , Huggies e Cremer.	PCT	100,00	huggies	0,0000	38,90	3.890,00
124	Lixeira de 20 litros com tampa cores recicláveis	UN	120,00	ercaplast	0,0000	27,40	3.288,00

<b>Total do Participante -----&gt;</b>	<b>79.120,84</b>
--	------------------

**Participante:** 9651 - LDM COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS	UN	100,00	Alegrinho	0,0000	2,70	270,00
11	Amaciante de roupa, aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis, frasco com 5 litros, com qualidade equivalente ou superior à marca Ypê	GL	863,00	Brilho Solar	0,0000	5,35	4.617,05
13	Cloro Hipoclorito de sódio 2,6% 5lt	GL	1.788,00	Brilho Solar	0,0000	4,80	8.582,40
19	Aparelho de barbear com três lâminas. Embalagem com 2 unidades. Tamanho aprox. 13 cm. Cabeça móvel para um barbear mais suave. Cabo ergonômico. Fita lubrificante com Aloe Vera e lanolina. Equivalente ou superior a marca Bic.	UN	100,00	6,90 Bic	0,0000	4,65	465,00
24	Bucha para banho, com espuma de poliuretano expandido e poliester.	UN	20,00	HD	0,0000	2,50	50,00
25	Balde esfregão giratório spin 360. Com capacidade para 16L e centrifugador, 1 esfregão de mop microfibr. Deve conter 1 cabo desmontável e regulável em aço com engate rápido e trava giratória, 1 balde spin mop 360º com cesto de inox. Deverá conter 3 refis microfibr. Material: Polipropileno. Garantia do fornecedor de 3 meses.	UN	67,00	69,00 Bompac	0,0000	68,80	4.609,60
32	Desodorante antitranspirante roll on 60 ml, fragrâncias diversas (masculino)	UN	40,00	Skala	0,0000	5,67	226,80
33	Detergente Líquido Neutro 500ml,(Equivalente ou superior a marca ypê).	UN	2.255,00	O lar	0,0000	0,90	2.029,50
34	Detergente líquido para louças. Biodegradável, aromas variados, galão 5 litros. Sem registro negativo na anvisa.	GL	1.470,00	Brilho solar	0,0000	4,90	7.203,00
37	Escova de dente macia, para adulto. Igual ou superior a marca colgate.	UN	130,00	Colgate	0,0000	1,90	247,00
38	Escova para unha, cerdas em polipropileno. Igual ou superior a marca condor.	UN	100,00	Condor	0,0000	2,00	200,00
41	Esponja para limpeza dupla face, sendo uma face em feltro abrasivo e a outra em esponja, medindo 110X75X20mm, formato retangular, pacote com 3 unidades.	PCT	2.582,00	Brilhus	0,0000	1,50	3.873,00
42	Fralda tamanho RN com ajuste flexível, loção protetora, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 36 unidades. Igual ou superior a marca pampers.	PCT	80,00	Parentex	0,0000	26,80	2.144,00
46	Flanela Branca 30cm X 40cm. Composição: 100% algodão. Pacote com 6 unidades.	PCT	1.295,00	Pratic	0,0000	4,70	6.086,50
47	Flanela Laranja 30cm X 40 cm. Composição 100% algodão. Pacote com 6 unidades.	PCT	1.063,00	Pratic	0,0000	4,65	4.942,95
48	Hastes flexíveis com pontas de algodão (cotonete) com 75 unidades. Garantia – 3 meses. Registro Anvisa. Antigermes. Hastes de polipropileno, algodão hidrófilo.	CX	30,00	Cotton	0,0000	1,10	33,00
66	Luva de procedimento, de látex hipoalergenica, cx com 100 und, tamanho M.	CX	333,00	Talge	0,0000	16,00	5.328,00
75	Papel higiênico rolo de 30m, folha dupla. Picotado, antialérgico, acondicionados em pacotes plásticos. Fardo com 64 rolos (8 pacotes c/ 8 rolos cada). Fragrância neutra. Equivalente ou superior às marcas Dueto ou Milli.	FR	2.118,00	46,30 Cisne	0,0000	42,00	88.956,00
76	Papel toalha interfolha, 2 dobras 20x23cm, pacote c/ 1000 folhas. Celulose virgem. Equivalente ou superior a marca Nobre.	PCT	4.005,00	Orion	0,0000	6,00	24.030,00
82	Sabão em pó 2kg – Equivalente ou Superior a marca Omo.	CX	985,00	Tixan	0,0000	13,94	13.730,90
84	Sabonete Líquido 5lt ph neutro. Equivalente ou superior a marca premissa.	GL	1.443,00	Brilho Solar	0,0000	5,50	7.936,50
102	Pano de Copa, cor branco com estampa - Tamanho mínimo 44x68cm. Gramatura: 160 g/m² e 90% Algodão.	UN	200,00	Brumer	0,0000	1,90	380,00
104	Toalha de rosto, composição: 100% algodão. Gramatura aprox.: 330g/m². Tamanho 45cm x 70cm. Cor branca.	UN	460,00	Brumer	0,0000	2,50	1.150,00
112	Espanador de pena nº 60	UN	44,00	HD	0,0000	15,00	660,00
116	Álcool 96% caixa com 12 litros -	CX	230,00	Flopis	0,0000	49,00	11.270,00

<b>Total do Participante -----&gt;</b>	<b>199.021,20</b>
--	-------------------

## PREGÃO PRESENCIAL

**Nr.: 35/2020 - PR**

**CNPJ: 82.577.636/0001-65**

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

**C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC**

Processo Administrativo: 70/2020

Processo de Licitação: 70/2020

**Data do Processo:** 27/02/2020

Folha: 5/8

**Participante:** 12133 - COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP

[illegible]

**Participante:** 12959 - RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME

[illegible]

**Participante:** 15032 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

[illegible]

**Participante:** 16024 - MP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Creme dental com fluor, embalagem com 90gr.	UN	220,00	SORRISO	0,0000	1,24	272,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>272,80</b>

**Participante:** 16091 - BILLIG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Pá plástica de lixo cabo curto, cores variadas, 100% polipropileno.	UN	85,00	ARQPLAST	0,0000	1,75	148,75
114	Papel higiênico Institucional 300 metros. Qualidade do papel - 100% Celulose Virgem. Embalagem: Fardo contendo 8 rolos de 300 metros. Diâmetro do Tubet central: 7,5cm.	PCT	800,00	DAMA/JUMB	0,0000	24,00	19.200,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>19.348,75</b>

**Participante:** 16093 - DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E RELI

[illegible]

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 35/2020 - PR**

**CNPJ: 82.577.636/0001-65**  
**RUA CORONEL BUCHELLE, 01**  
**C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC**

**Processo Administrativo: 70/2020**  
**Processo de Licitação: 70/2020**  
**Data do Processo: 27/02/2020**

Folha: 6/8

**Participante: 16094 - LIGTH DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Touca descartável para cozinha na cor branca fabricada em TNT, tamanho único cx com 100 und.	CX	800,00	VABENE	0,0000	6,00	4.800,00
15	Odorizante de ambiente em spray embalagem de 400ml, não contendo CFC.	UN	182,00	ULTRA FRESH	0,0000	5,95	1.082,90
16	Desodorizante sanitário em pedra, contém em sua composição, com perfume de ambiente. Deverá durar até 4 semanas. Contendo 1 cestinha plástica, 1 bastão sanitário, fragrância diversa.	CX	755,00	BELGA	0,0000	0,75	566,25
39	Escova de lavar roupas, oval, de madeira e fios de nylon, dimensões aprox.: 13x5x6.	UN	220,00	PLASTGRAN	0,0000	1,75	385,00
80	Sabão em pedra, aroma de coco, tipo em barra. Pacote c/ 5 unidades 200gr. Igual ou equivalente a marca Razzo.	PCT	75,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,75	431,25
87	Sabonete Líquido refil para saboneteira dosadora 800ml, fragrâncias diversas.	UN	1.415,00	SMELL	0,0000	4,29	6.070,35
91	Saco para lixo 50 litros, cor preto, super reforçado. Pacote com 100 unidades. Capacidade nominal de 10kg. Micras 0,5	PCT	1.445,00	VALPLASTIC	0,0000	9,89	14.291,05
92	Saco para lixo 30 litros, super forte, reciclado preto com 30 unidades. Capacidade de no mínimo 6kg. Micra 0,4.	PCT	2.920,00	VALPLASTIC	0,0000	2,62	7.650,40
97	Suporte papel higiênico rolo branco linha ABS 300 metros, Igual ou Superior a marca JSN.	UN	60,00	BELLPLUS	0,0000	16,50	990,00
100	Dispenser poupa copo água, para copos de tamanhos de 150ml a 200ml e capacidade de 100 unidades. Material plástico, cor branco.	UN	92,00	BELLPLUS	0,0000	22,90	2.106,80
101	Dispenser para papel toalha de até 3 dobras, em polipropileno, cor branco. Deverá acompanhar 1 chave de destravamento, parafusos e buchas para fixação. Capacidade de 500 folhas com 2 dobras ou 250 folhas com 3 dobras. Medidas ideais: 2 dobras – 23cm x 23cm; 3 dobras – 23cm x 27cm. Equivalente ou Superior à marca Nobre.	UN	165,00	BELLPLUS	0,0000	15,90	2.623,50
120	Luva de vinil descartável tamanho M com talco caixa com 100 unidades	CX	400,00	VABENE	0,0000	11,40	4.560,00
123	Luva de vinil descartável tamanho G com talco caixa com 100 unidades	CX	500,00	VABENE	0,0000	11,40	5.700,00
126	Dispenser de álcool em gel de parede com capacidade de 400 ml	UN	100,00	PREMISSE	0,0000	17,98	1.798,00

**Total do Participante -----> 53.055,50**

**Participante: 16095 - HILEON CESAR SUCATELLI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	SACO DE LIXO 150 LITROS: DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME PROPORCIONANDO UMA BOA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO NEM PERFURAÇÕES DURANTE O MANEJO. DIMENSÕES: 92 X 115 CM, GRAMATURA (MICRA) 0,13. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	400,00	SUPER	0,0000	41,50	16.600,00
18	Álcool Gel 70%, 500g, com bico dosador.	FRC	4.570,00	FLOPS	0,0000	3,97	18.142,90
109	Vassoura de Nylon, ponta para varrer canto, com cabo. Altura: 1,40 metros, largura: 5 centímetros. Equivalente ou Superior a marca Condor.	UN	1.470,00	GOULART	0,0000	4,15	6.100,50

**Total do Participante -----> 40.843,40**

**Participante: 16096 - SUELEN DAIANE KANIS**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	Vassoura de milho com cabo, 3 fios.	UN	900,00	COLONIAL	0,0000	9,49	8.541,00

**Total do Participante -----> 8.541,00**

**Participante: 16097 - MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Cera líquida vermelha 750ml	UN	155,00	POLYLAR	0,0000	2,78	430,90
40	Escova sanitária com suporte (pote) para armazenar a escova. Nylon tipo bola, com medidas aprox.: comprimento 36 cm. Cabo de 24 cm e bola de 10 cm.	UN	325,00	WELMIX	0,0000	2,85	926,25
44	Fralda tamanho M com ajuste flexível, loção protetora, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 30 unidades. Igual ou superior a marca pampers.	PCT	50,00	MILI	0,0000	22,50	1.125,00
45	Fralda tamanho G com ajuste flexível, loção protetora, camada ultra-absorvente, barreiras antivazamento, pct com 28 unidades. Equivalente ou superior marca Pampers.	PCT	250,00	MILI	0,0000	25,40	6.350,00

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 35/2020 - PR**

**Processo Administrativo:** 70/2020  
**Processo de Licitação:** 70/2020  
**Data do Processo:** 27/02/2020

Folha: 7/8

**Participante: 16098 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS**

**Participante:** 16099 - MULTILIZZA COMERCIAL LTDA

[illegible]

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 35/2020 - PR**

CNPJ: 82.577.636/0001-65  
RUA CORONEL BUCHELLE, 01  
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

Processo Administrativo: 70/2020  
Processo de Licitação: 70/2020  
Data do Processo: 27/02/2020

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 12 de Março de 2020

**COMISSÃO:**

ARLENE MARIA DUARTE - ..... - Pregoeiro(a)  
MÁRCIA BRANDO LAUS - ..... - EQUIPE DE APOIO  
TAISE CRISTINA MARCHI COTA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ELISAMA FREITAS - ..... - MEMBRO SUPLENTE

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROBSON EMANOEL ALBANO HASCKEL - ..... - Representante  
MARCIO ANTÔNIO DA SILVA - ..... - Representante  
FERNANDA GISELE BORTOLON - ..... - Representante  
JEAN PIERRE CLASER DIAS - ..... - Representante  
EMERSON BILLIG - ..... - Representante  
LUIZ ANTONIO MAURICIO - ..... - Representante  
VALTER PLACIDO DOS SANTOS JUNIOR - ..... - Representante  
WILLIAN JOSÉ MOMM - ..... - Representante  
ERIVALDO JOSE GAVA - ..... - Representante  
HILEON CESAR SUCATELLI - ..... - Representante  
BERNADINO INDALICIO DA SILVA - ..... - Representante  
THIAGO SIMÃO WEISS - ..... - Representante  
FERNANDO STOLF - ..... - Representante  
JONATAS SZRAJIA - ..... - Representante  
ALAN FILIPE DA SILVA - ..... - Representante  
JULIANO DOS SANTOS - ..... - Representante  
PAULO LUIZ DE MATOS - ..... - Representante